УТВЕРЖДАЮ
                Глава администрации
Кемского муниципального района Республики Карелия
_________________ Д.А. Петров
                                                                                                             «16» марта 2020 г.

                                                                      ПРОТОКОЛ
 заседания межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в Кемском муниципальном районе.

Председательствовал:
	Петров Д.А.

	 -    глава администрации Кемского муниципального района Республики Карелия, председатель Межведомственной комиссии;

Присутствовали члены комиссии:

Данильева Е.П.

Коломеец Н.Д.

Куницкая М.В.

Анхимов Д.А.

Ефремов П.В.

Иванова Н.Н.

Костюченко В.Г.

Коптев А.Е.

Пауш С.В.

Халилов З.А.

Юркин Е.К.

- заместитель главы администрации Кемского муниципального района, заместитель председателя Межведомственной комиссии;

- начальник ОМВД России по Кемскому району, заместитель председателя Межведомственной комиссии (по согласованию);

- ведущий специалист отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района, секретарь Межведомственной комиссии;

- старший оперуполномоченный направления по контролю наркотиков ОМВД России по Кемскому району (по согласованию);

- начальник ЛОП на ст. Кемь Петрозаводского ЛО МВД России на транспорте (по согласованию);

- начальник МКУ Кемское УКиС;

- председатель Кемского отделения КРО РКК (по согласованию);

- главный редактор общественно-политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»;

- начальник МКУ Кемского УО;

- исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ «Кемская ЦРБ» (по согласованию);

- заместитель начальника ЭЛД Кемь дирекции тяги (по согласованию).».

Приглашенные: Кучин А.Р., Шмараев А.В., Петраков А.И., Дерягина М.И., Чеченин Д.О., Аникин В.И.
Отсутствовали по уважительной причине: Купчигин Д.С.

Повестка заседания:

1.  О наркоситуации в Кемском муниципальном районе в 2019 году.

2.      О проведении социологических исследований по проблемам наркомании, организации и проведении регулярного анкетирования среди учащихся ОУ.

3.   О работе ГБУЗ «Кемская ЦРБ» и ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Кемь» по профилактике немедицинского потребления наркотиков.

1. О наркоситуации в Кемском муниципальном районе в 2019 году (Анхимов Д.А.)

 РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию Анхимова Д.А. и продолжить работу в данном направлении.
Срок: постоянно.

2. О проведении социологических исследований по проблемам наркомании, организации и проведении регулярного анкетирования среди учащихся ОУ
 (Дерягина М.И.)

РЕШИЛИ:
2.1 Аникину А.В. направить результаты тестирования секретарю Межведомственной комиссии по адресу электронной почты.
Срок: до 16 марта 2020 г.

3. О работе ГБУЗ «Кемская ЦРБ» и ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Кемь» по профилактике немедицинского потребления наркотиков
(Аникин В.И., Кучин А.Р., Халилов З.А.)

РЕШИЛИ:
3.1    ОМВД России по Кемскому району организовать рейд по выявлению и пресечению курения в школе № 2 и на ее территории.
Срок: до конца апреля.

[bookmark: _GoBack]Протокол вела                                                                                            М.В. Куницкая